РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«НОВОКУЛИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1»

 УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  МО «НОВОЛАКСКИЙ РАЙОН»

МКОУ «Новокулинская СОШ №1»

368162 с. Новокули                                               тел.:  8988 695 52 67 e-mail:

novokulinscay1@mail.ru

ИНН - 0524005180  / КПП – 0524011001                                                                 ОГРН -

1020500911364

Приказ

от 20.10.2024                                                                                                      № 118

О запрете на ношение обучающимися одежды, обуви и аксессуаров с

травмирующей фурнитурой, символикой асоциальных неформальных

молодежных объединений, атрибутов одежды, закрывающих лицо, а также

пропагандирующих психоактивные вещества и противоправное поведение  в

МКОУ «Новокулинская СОШ №1»

В соответствии с постановлением Правительства Республики Дагестан от 11 июня

2013 г. № 303 (в редакции от 30.01.2024), приказом Министерства образования и

науки Республики от 07.06.24г. №01-02-614-2/24г., в целях обеспечения

безопасности и сохранения порядка в МКОУ «Новокулинская СОШ №1»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить  внесение изменений в локальные нормативные акты в части

включения в них положения, предусматривающего запрет на ношение

обучающимися одежды, обуви и аксессуаров с травмирующей фурнитурой,

символикой асоциальных неформальных молодежных объединений,

атрибутов одежды, закрывающих лицо, а также пропагандирующих

психоактивные вещества и противоправное поведение

2. обеспечить контроль за соблюдением установленного запрета;

3. проинформировать классных руководителей о принятых мерах в срок не

позднее 20 октября 2024 года;

2.  Разместить настоящий приказ на официальном сайте управления образования

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя воспитательной

работы Махмудовой Т.М.

Директор школы                                    Султанова Р.К.

mailto:novokulinscay1@mail.ru

	РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН